

เรียน ผอ.ชท.ชัยภูมิ

คณะกรรมการคิดราคาประเมิน ขอเสนอราคางานจ้างเหมาตัดแต่งต้นไม้ ในสายทางที่อยู่ในความควบคุมของ
แขวงทางหลวงชัยภูมิ ดังนี้

ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุมที่ 0202 ตอน บ้านลี่ - สีแยกโรงต้ม
ระหว่าง กม. 101+564 - กม. 126+167 (LT.,RT.) โดยตัดแต่งต้นไม้ข้างละ 2.50 ม.
ปริมาณงานทั้งหมด 31,205.00 ตร.ม.

ข้อมูลทั่วไป

- งานตัดแต่งต้นไม้ 2 ข้างทาง ๒ ไม่นเกิน 3 นิ้ว

การคิดราคาเช่าเครื่องจักร โดยคิดจากงานเงินทุนหมุนเวียนเป็นราคา ค่าเช่า/วัน

สำหรับผลงานคิดจากมาตรฐาน งานบำรุงทาง 5 คน/วัน ได้ปริมาณงาน 1,400.00 ตร.ม. (ตัดแต่งต้นไม้โดยเครื่องเลื่อยยนต์)

1. ค่าเครื่องเลื่อยยนต์	3,500 บาท / ปี	150.00 วัน	=	23.33 บาท/วัน
-ค่าน้ำมันแก๊สโซฮอล 91	15 ลิตร	28.40 บาท	=	426.00 บาท/วัน
-ค่าน้ำมันผสม	1 กระบอ/วัน	90.00 บาท	=	90.00 บาท/วัน
-ค่าแรงงานประจำเครื่อง	5 คนๆ ละ	300.00 บาท	=	1,500.00 บาท/วัน
		รวม		2,039.33 บาท/วัน
2. ค่ารถบริการ (รถปิคอัพ)	84,700 บาท/ปี เฉลี่ย	185 วัน/ปี	=	457.84 บาท/วัน
ค่าพนักงานขับรถ	1 คน @	431.67 บาท/วัน	=	431.67 บาท/วัน
ค่าน้ำมัน	10 ลิตร @	27.01 บาท	=	270.10 บาท/วัน
		รวม		1,159.61 บาท/วัน
ค่างานต้นทุน 1. + 2.		= 2,039.33 + 1,159.61	=	<u>3,198.94 บาท/วัน</u>
ค่างานต้นทุน / ตร.ม.		= 3,198.94 / 1,400.00	=	2.28 บาท/ตร.ม.
		ค่าดำเนินการ + ภาษี + ดอกเบี้ย + กำไร (F)	=	1.3603
		รวม	=	3.10 บาท/ตร.ม.
		คิดให้	=	3.00 บาท/ตร.ม.

รายการ	ปริมาณงาน	ค่างานประมาณ	
		ต่อหน่วย	รวม
1. งานจ้างเหมาตัดแต่งต้นไม้ 2 ข้างทาง ๒ ไม่นเกิน 3 นิ้ว	31,205.00 ตร.ม.	3.00	93,615.00

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง เห็นสมควรกำหนดราคา ดังนี้

93,615.00 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายปราโมทย์ วามะสุน)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพีรวัฒน์ บุบผารัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสัญญา บุญใหญ่)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
(นายวันนิยะ ภูมิระวีต)
รักษาราชการแทน ผอ.ชท.ชัยภูมิ